
 
 

 
ประกาศสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง คนสวน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

...................................................................... 
 

ด้วยสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร มีความประสงค์ที่จะรับสมัครคัดเลือกบุคคล เพื่อเป็น
พนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง คนสวน เพื่อปฏิบัติงาน ณ ห้องสมุดประชาชน "เฉลิมราชกุมารี" จังหวัดยโสธร 
(ที่ตั้ง ณ อำเภอคำเขื่อนแก้ว) 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติจัดซื ้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2๕๖0 และคำสั่ง       
กรมส่งเสริมการเรียนรู้ ที่ ๓/๒๕๖๖ ลว 29 พฤษภาคม พ.ศ.2566 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงาน
ส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดและผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้กรุงเทพมหานคร ปฏิบัติราชการแทน   
และคำสั่งกรมส่งเสริมการเรียนรู ้ ที ่ 482/2566 ลว 22 สิงหาคม พ.ศ. 2566 เรื ่อง ให้ยกเลิกคำสั ่งและ
มอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่อีกหน้าที่หนึ่ง และคำสั่งกรมส่งเสริมการเรียนรู้ 
ที่ 863/2567 ลว 8 พฤษภาคม 2567 เรื่อง แก้ไขคำสั่ง โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 
พนักงานจา้งเหมาบริการ ตำแหน่ง คนสวน จำนวน ๑ อัตรา  
เพ่ือปฏิบัติงาน ณ ห้องสมุดประชาชน "เฉลิมราชกุมารี" จังหวัดยโสธร (ที่ตั้ง ณ อำเภอคำเขื่อนแก้ว) 

อัตราเดือนละ 9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน) 
 

2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 รายละเอียดดังแนบท้ายประกาศ 1 

 

3.  คุณสมบัติท่ัวไป 
 1)  มีสัญชาติไทย 
 2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปี  
 3)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขตาม

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
 4)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
 5)  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน กฎ ก.ค.ศ. 
 6)  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามกฎหมายต่างๆ 
 7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 8)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 9)  ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

10)  ไม่เป็นผู้เคย... 
 

 



 
 

 -2- 
  10)  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
11)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
  12)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายต่างๆ  

 13)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
 

4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถยื่นใบสมัคร ได้ 2 ช่องทาง 1) ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่ 

สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร 2) ยื่นใบสมัครออนไลน์ผ่านทางเว็บไซต ์http://yaso.nfe.go.th/site/ 
ระหว่างวันที่ 17 – 21 มิถุนายน 2567 เว้นวันหยุดราชการ ติดต่อขอรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลข
โทรศัพท์ 045 586 070 

 

5. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
 1) เป็นผู้มีประสบการณ์ในการทำงานด้านดูแลสวนและงานเกษตรไม่น้อยกว่า 1 ปี 
 2) เป็นบุคคลธรรมดา ผู้มีสัญชาติไทย อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปี  
 3) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไม้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ 
 4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 5) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  

 

 6. เอกสารและหลักฐานที่ต้องใช้ในการสมัคร 
.     ๑) ใบสมัคร ตามแบบที่กำหนด จำนวน  1 ชุด 
  2) สำเนาทะเบียนบ้าน และบัตรประจำตัวประชาชน ฉบับตัวจริงพร้อมสำเนาของเอกสารดังกล่าว 
จำนวน  ๑  ฉบับ 

3) วุฒิการศึกษา จำนวน 1 ชุด (คุณวุฒิไม่ต่ำกว่าประถมศึกษาปีที่ 6) 
4) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน นับถึง

วันสมัคร และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน ๓ รูป 
5) สมุดประจำตัวแบบ สด.8 หรือใบรับรองผลการตรวจเลือกฯ สด. 43 ฉบับจริงพร้อมสำเนาของ 

เอกสารดังกล่าว จำนวน 1 ฉบับ  
6) ใบรับรองแพทย์ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ 

ก.ค.ศ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2526)   
7) สำเนาหลักฐานอ่ืน  ๆเช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส หรือใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี)  

สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ลงช่ือรับรองสำเนาถูกต้องด้วยตนเองทุกฉบับ 
7. เงื่อนไขในการสมัคร 

      1. ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และชัดเจน 
      2. ผู้สมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงรายมือชื่อ และรับรองความถูกต้องของ
ข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2544 และแก้ไขเพิ ่มเติม ดังนั้น          
หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา 
มาตรา 137 

8. การประกาศ... 



 
 

-3- 

8. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ 
          สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก 
ภายในวันที่ 24 มิถุนายน 2567 หน้าเว็บไซต์สำนักงาน สกร.จังหวัดยโสธร http://yaso.nfe.go.th/site/ 
 

 9. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
- การสอบสัมภาษณ์ วุฒิการศึกษา ความรู้ประสบการณ์ทำงาน ความสามารถที่จะทำงานใน

หน้าที่ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เชาวน์ปัญญา ความคล่องแคล่วว่องไวในการแก้ปัญหา การแสดงความคิดเห็นใน
เรื่องต่างๆ บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา วุฒิภาวะทางอารมณ์ ความประพฤติ อุปนิสัย การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ์
แรงจูงใจ จริยธรรม คุณธรรม ความพร้อมของผู้สมัคร 

- การสอบปฏิบ ัติ  ความสามารถด้านงานช่างประปา ความสามารถด้านงานช่างไฟฟ้า            
การดูแลสวน และทักษะพิเศษอ่ืน ๆ  

 

10. เกณฑ์การตัดสิน 
10.๑ ผู้ที่ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนการสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖0 

          10.2 การจ้างเหมาบริการจะเป็นไปตามลำดับคะแนน หากคะแนนรวมเท่ากันจะพิจารณา 
ให้ผู้มีเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ลำดับสูงกว่า ทั้งนี้ผลการตัดสินของคณะกรรมการถือว่าเป็นที่สิ้นสุด 
 

๑1. วัน เวลา และสถานที่ในการคัดเลือก 
          สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร จะดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันอังคารที่  

25 มิถุนายน 2567 ตั้งแต่เวลา 0๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องสมุดประชาชน "เฉลิมราชกุมารี" จังหวัดยโสธร 
 

๑2. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
          สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายใน

วันที่ 26 มิถุนายน 2567 หน้าเว็บไซต์ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธรhttp://yaso.nfe.go.th/site/  
 

๑3. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
             สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร จะดำเนินการจ้างผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเพ่ือจ้าง
เป็นพนักงานจ้างเหมาบริการตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก และจ้างตามระยะเวลาที่กำหนดในสัญญาจ้างตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยผู้ผ่านการคัดเลือก
จะต้องมารายงานตัวและทำสัญญาจ้างในวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานส่งเสริมการ
เรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร 
 

     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ ณ วันที่  14 มิถุนายน พ.ศ. ๒5๖7 
 
 
                                           ว่าที่ ร.ท.    
 (จำนงค์  นนทะมาศ)  
                  ผู้อำนวยการสำนักงาน กศน.จังหวัดยโสธร 
                                    ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร 
             
 
 
 

http://yaso.nfe.go.th/site/


 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 1 
 

ตำแหน่ง คนสวน 
 

1. อัตราจ้าง 9,000 บาท 
2. จำนวนตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 1 อัตรา ปฏิบัติงาน ณ ห้องสมุดประชาชน "เฉลิมราชกุมารี" 

จังหวัดยโสธร (ท่ีตั้ง ณ อำเภอคำเขื่อนแก้ว) สังกัด สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร 
3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 1) ดูแลบำรุงรักษาต้นไม้ สวนหย่อม สนามหญ้าดูแลไม้ยืนต้น ไม้พุ ่ม ไม้คลุมดิน และหญ้า         
โดยจะต้องดูแล บำรุงรักษา ตัดแต่ง รดน้ำทุกวันตามหลักวิชาการบำรุงดูแลสวน ซึ่งประกอบด้วยการให้ปุ๋ยเคมี
สลับปุ๋ยหมัก กำจัดวัชพืช พรวนดิน ฉีดยาฆ่าแมลง 

 2) ดูแลรักษาสภาพภูมิทัศน์ของสถานที่ที่ปฏิบัติงาน 

 3) ดูแล รักษาและทำการเพาะปลูกในพื้นที่การเกษตรซึ่งกำหนดพ้ืนที่และรายละเอียดการ 

ปฏิบัติงานตามสัญญาจ้า 

4. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  1) เป็นผู้มีประสบการณ์ในการทำงานด้านดูแลสวนและงานเกษตรไม่น้อยกว่า 1 ปี 
  2) เป็นบุคคลธรรมดา ผู้มีสัญชาติไทย อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปี  
  3) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไม้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ 
  4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  5) ไมเ่ป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

เลขประจำตัวผู้สมัคร................... 
 
 
 

ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
เพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง คนสวน 

สังกัด สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร  
---------------------------------------------------- 

 

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดยโสธร 
 

  ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างเหมา
บริการ ตำแหน่ง คนสวน เพื่อปฏิบัติงาน ณ ห้องสมุดประชาชน "เฉลิมราชกุมารี" จังหวัดยโสธร (ที่ตั้ง ณ อำเภอ 
คำเข่ือนแก้ว) จึงขอแจ้งรายละเอียดของข้าพเจ้า เพ่ือประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
 

1. ข้อมูลประกอบการสมัคร 

1.1 ชื่อ-สกุล (นาย/นาง/นางสาว)...............................................................................สัญชาติ.....................  
1.2 เกิดวันที่..............เดือน......................พ.ศ..........อายุ..........ปี 
1.3 วุฒิการศึกษาตรงตามตำแหน่งที่สมัครสอบคัดเลือก คือ ระดับ.............................................. ............... 
สาขา/วิชาเอก.............................................และได้รับอนุมัติวุฒิการศึกษา/ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร 
เมื่อวันที่...........เดือน......................พ.ศ................จากสถานศึกษา.................................. ............................. 

 

2. ข้อมูลอ่ืนๆ 

2.1 อาชีพ 

  ลูกจ้างในหน่วยงานรัฐบาลหรือเอกชน  อ่ืนๆ..................................................................... 
สถานทีท่ำงาน กรม/บริษัท.......................................... แผนก/กอง........................................................ ..... 
โทรศัพท์....................................................โทรสาร........................................................... ............................ 
 

2.2 ชื่อบิดา....................................................................อาชีพ........................................ ............................. 
2.3 ชื่อมารดา................................................................อาชพี........................................ ............................. 
2.4 วุฒิการศึกษาสูงสุดที่ข้าพเจ้าได้รับ............................................................. ........................................... 
      ความรู้ความสามารถพิเศษ....................................................................................................................  
......................................................................................................................................................................  
2.5 ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขท่ี.......................หมู่ที่..................ตรอก/ซอย.................ถนน................... ...........

ตำบล..............................อำเภอ.......................................จงัหวัด.........................................................
รหัสไปรษณีย์...........................................................โทรศัพท์.............................................. ................. 

 
 

1. ข้าพเจ้าขอสมัคร....  
 

 
ติดรูปถ่าย 1 นิ้ว 



 
 

- 2 - 
 

1. ข้าพเจ้าขอสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ในตำแหน่ง 
......................................................................................................................................................................  
 

2. ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบตรงตาม
ประกาศรับสมัคร หากมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ตรงตามประกาศรับสมัครให้ถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการ
สมัครสอบครั้งนี ้
 
 
 

  ลงชื่อ.............................................................ผู้สมัคร 
(.......................................................) 

วัน.............เดือน...........................พ.ศ.................. .. 
 
 
 

สำหรับเจ้าหน้าที่ 
 

 
ได้ตรวจสอบแล้ว เอกสารสมัครครบถ้วน 

 
 

ลงชื่อ...........................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
   (.......................................................) 

 
 

 
ได้ตรวจสอบแล้ว   มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
                       ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 

ลงชื่อ.........................................กรรมการฯ 
        (.......................................................) 
 

 
 


